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فــــــراســـو
 بازداشت بیش از ۳۰ نفر در ترکیه

 به بهانه کودتای نافرجام
نیروهای امنیتی ترکیه بیــش از 30 نفر را بــه اتهام ارتباط 
با عاملان کودتای نافرجام پنج ســال پیش بازداشــت کردند. 
سیاست آنکارا در پاکسازی نهادها و سازمان های دولتی از اعضا و 
وابستگان جنبش »فتح ا... گولن« واعظ و اپوزیسیون آمریکانشین 
دولت ترکیه همچنان ادامه دارد. به نوشته خبرگزاری »آناتولی« 
دادســتانی آنکارا برای ۴۷ نفر از مظنونان به همکاری با سازمان 
گولن و دست داشتن در کودتای نافرجام پانزدهم جولای ۲0۱۶ 
حکم بازداشت صادر کرد. این افراد به استفاده از نرم افزار »بای لاک« 
- برنامه  مورد استفاده عوامل گولن در شب کودتا - متهم شده اند. 
مقامات ترکیه  می گویند عوامل کودتای ســال قبل پس از آنکه 
گروه های ارتباطی آنها در شبکه اجتماعی »واتس آپ« لو رفته 
بود، از نرم افزار بای لاک برای هماهنگی استفاده کردند. عملیات 
نیروهای امنیتی ترکیه به صورت همزمان در آنکارا و ۱۷ شــهر 
دیگر انجام گرفت که در جریان آن 30 نفر بازداشت شدند. چند 
روز پیش نیز ۴3 نفر از نیروهای ژاندارمری به بهانه مشابه بازداشت 
شده بودند. آنکارا ســازمان گولن را - که به گفته دولتمردان این 
کشور، اعضای آن به صورت مویرگی در بیشتر نهادها و سازمان های 
دولتی ترکیه نفوذ کرده بودند - تروریستی و عامل کودتای نافرجام 
۱۵ جولای ۲0۱۶ می داند و از آمریکا خواســته که او را به ترکیه 
بازگرداند. در جریان این کودتا که توسط تعداد زیادی از نظامیان 
ترکیه و با توسل به ادوات ارتش مانند تانک، جنگنده و بالگرد انجام 
شد، حدود ۲۵0 نفر کشــته و بیش از دو هزار نفر زخمی شدند. 
در تاریخ ۲۵ تیر ماه امسال بود که »سلیمان سویلو« وزیر کشور 
ترکیه در مراسم چهارمین سالگرد شکست کودتاچیان، با ارائه 
آمار جدیدی از روند پاکســازی این کشور از عوامل گولن، گفت 
تا کنون ۲۸۲،۷۹0 نفر به بهانه ارتباط با کودتا بازداشت شدند که 
۹۴،۹۷۵ نفر از آنها با حکم دادگاه به زندان رفتند. سویلو همچنین 
چند روز پیش واشــنگتن را به طراحی کودتای پنج سال پیش 
متهم کرد که »ند پرایس« سخنگوی وزارت خارجه آمریکا این 

ادعا را قویاََ رد کرد.

 تقدیر صندوق بین المللی پول 
از پیشرفت اقتصاد دیجیتال چین

مدیرعامل صنــدوق بین المللی پول تاکیــد کرد که چین 
پیشــرفت های چشــمگیر و بزرگی در ایجاد تحول و تغییر 
شکل اقتصاد خود به سمت فناوری داشــته و به الگویی برای 
کشــورهای دیگر تبدیل شــده اســت. به گزارش شینهوا، 
»کریستالینا جورجیوا« در مجمع آسیایی »بوآئو« در جنوب 
چین به بیان ســه تغییر چشــمگیر جهانی پرداخت که این 
تغییرات شامل تحولات دیجیتالی که در جریان پاندمی و همه 
گیری بیماری کووید۱۹ سرعت گرفته است نیز می شد. وی با 
تاکید بر اینکه دولت ها باید سرمایه گذاری های هوشمندانه و 
گسترده عمومی را به ویژه در حوزه مهارت ها و زیرساخت های 
دیجیتالی برای ایجاد نیروی کاری قرن بیســت و یکم انجام 
دهند، گفت: تازه ترین پیش بینی انجام شــده توسط صندوق 
بین المللی پول حاکی از رشد ۶ درصدی اقتصاد جهان در سال 
جاری میلادی و رشد ۴/۴ درصدی اقتصاد دنیا در سال ۲0۲۲ 
میلادی به لطف مداخلات خارق العاده صورت گرفته از سوی 
دولت ها و همچنین چشم انداز گسترش روند واکسیناسیون 
علیه کرونا است. دومین تغییر عمده جهانی بر اساس اظهارات 
این مســئول صندوق بین المللی پول، تغییر از رکود عمیق به 
سمت احیا و بهبود شرایط اقتصادی عنوان شد. جورجیوا در 
عین حال تاکید کرد که این احیای اقتصــادی را نباید امری 
مسلم در نظر گرفت چرا که همچنان اختلافات خطرناکی در 
سرنوشت اقتصادی کشــورها وجود دارد و خانوارهای آسیب 
پذیر و شــرکت ها تا زمان وجود بحران بــه حمایت ادامه دار 
نیاز دارند. مدیرعامل صندوق بین المللی پول ســومین تغییر 
عمده جهانی را رشد اقتصادی انعطاف پذیر و مبتنی بر انتشار 
کم کربن در پاســخ به تغییرات اقلیمی عنوان و از تعهد چین 
برای رسیدن به هدف خنثی سازی انتشار کربن تا سال ۲0۶0 

میلادی استقبال کرد.

ترامپ دوباره در رویای کاخ سفید
 »خیلی جدی« به انتخابات 2۰24 

فکر می کنم
»دونالد ترامــپ« که همچنان در رویــای انتخاب مجدد به 
عنوان رئیس جمهور آمریکا اســت، بار دیگــر گفت که »فراتر 
از جدی« به مشــارکت در انتخابــات ۲0۲۴ فکــر می کند. 
رئیس جمهور آمریکا طی مصاحبه ای با شــبکه »فاکس نیوز« 
بار دیگر با به ســخره گرفتن کارزار انتخابات ریاست جمهوری 
۲0۲۴ آمریکا گفت بــا جدیت به مشــارکت در انتخابات آتی 
ریاست جمهوری آمریکا فکر می کند. وی در این خصوص گفت: 
»من به صورت بســیار جدی و فراتر از جدی به این قضیه نگاه 
می کنم. از نقطه نظر حقوقی، من واقعاً هنوز نمی خواهم درباره 
آن صحبت کنم.« طبق این گزارش، ترامــپ که قصد دارد در 
رقابت های مقدماتــی جمهوری خواهان در انتخابات کنگره ای 
۲0۲۲ اعمال نفوذ کند، در این گفت وگو هیچ  اشاره دقیقی به این 
نکرد که چه منظوری از »نقطه نظر حقوقی« دارد و حتی نگفت 
که تصمیم گیری درباره مشارکت در انتخابات ریاست جمهوری 
۲0۲۴ چه مدت زمان به طول خواهد انجامید. در پایان مصاحبه 
یک ساعته ترامپ با فاکس نیوز، مجری برنامه خطاب به ترامپ 
گفت: »به نظر می رسد که شما مشارکت خواهید کرد. به نظر 
می رسد که هرگونه تعاملی را از دست نداده اید.« پس از شکست 
ترامپ در انتخابات ریاســت جمهوری ۲0۲0 آمریکا در مقابل 
»جو بایدن«، رئیس جمهور سابق آمریکا در مناسبات مختلف به 
طور غیرمستقیم از تصمیم خود برای شرکت مجدد در انتخابات 
ریاست جمهوری ۲0۲۴ خبر داده است. چندی پیش، ترامپ 
در اولین ســخنرانی خود از زمان پایان ریاستش در کاخ سفید 
در نشســت حزب جمهوری خواه )CPAC(، به طور ضمنی به 
حضور خود در انتخابات ریاست جمهوری ۲0۲۴ هم اشاره کرد و 
گفت: »ممکن است تصمیم بگیرم آنها )دموکرات ها( را برای بار 
سوم شکست دهم.« ترامپ بعد از تبرئه  شدن در دادگاه استیضاح 
مجلس ســنا، طی بیانیه ای مبنی بر بازگشــت خود به عرصه 
سیاست با وعده »ظهور با دیدگاهی روشن برای آینده آمریکا«، 

گفت کارهای زیادی پیش رو دارد.

 اعتراض شدید مسکو 
به اخراج دیپلماتش از اوکراین

وزارت خارجه روســیه اعلام کرد مسکو حق 
اخراج یک دیپلمات اوکراینــی را در واکنش به 
اقدام اخیر کی یف در عنصــر نامطلوب خواندن 
یکی از کارکنان سفارت روسیه محفوظ می دارد. 
به گزارش »اسپوتنیک«، این وزارتخانه در بیانیه ای 
اعلام کرد: وزارت خارجه روسیه اعتراض قاطعانه 
خود را بــه این اقدام غیردوســتانه جدیدِ طرف 
اوکراینی اعلام می کند. اتهامات علیه دیپلمات 
روس بی اساس است. او هیچ کاری خارج از وظیفه 
دیپلماتیک خود انجام نداده است. مسکو ادعای 
کی یف را که این اقدام پاسخی متناسب در واکنش 
به عنصر نامطلوب خواندن کنسول اوکراین  در 
سن پترزبورگ بوده، کاملًا غیرقابل قبول خواند. 
طبق اعلام وزارت خارجه روســیه، به کنسول 
اوکراین بعد از آن که مشخص شد او در تلاش برای 
به دست آوردن داده های محرمانه از پایگاه های 
داده آژانس های مجری قانون و سازمان امنیت 
فدرال روســیه به منظور کمک به کی یف برای 
سرکوب سیاسی اوکراینی های دارای شهروندی 
روسیه بوده، توصیه شد خاک روسیه را ترک کند. 
این وزارتخانه در پایان این بیانیه اعلام کرد: با در 
نظر گرفتن همه شرایط، وزارت خارجه روسیه 
نمی تواند اخــراج دیپلمــات روس از اوکراین را 
اقدامی متناســب بداند و حق اقدامات متقابل 
علیه یک دیپلمات سفارت اوکراین را برای خود 
محفوظ می داند. پیشــتر وزارت خارجه روسیه 
اعلام کرد که کاردار اوکراین در مسکو را احضار 
کرده و او را از تصمیم خود درباره کنسول اوکراین 
در شهر سن پترزبورگ با خبر کرده است. سازمان 
امنیت داخلی روسیه روز شنبه در بیانیه ای اعلام 
کرد: »روز ۱۶ آوریل )جمعه( ســازمان امنیت 
فدرال روسیه، الکساندر سوسونیوک، دیپلمات و 
کنسول اوکراین را حین دریافت داده های محرمانه 
از پایگاه هــای داده آژانس هــای مجری قانون و 
ســازمان امنیت فدرال روسیه، دستگیر کردند. 
چنین فعالیت هایی با جایگاه کارکنان دیپلماتیک 
در تضاد اســت و به وضوح نشان دهنده ماهیت 
خصومت آمیز ]این اقدامات[ علیه فدراســیون 
روسیه محسوب می شود.« سازمان امنیت داخلی 
روسیه در ادامه متذکر شد با این مقام اوکراینی 
مطابق قوانین بین المللی برخورد خواهد شــد. 
طبق قوانین بین المللی، مقامات کنســولی نیز 
همانند دیپلمات ها از مصونیت برخوردار هستند 
اما در صورت انجام اقدامات مغایر با وظایف، کشور 
میزبان می تواند فرد خاطــی را اخراج کند. طی 
هفته های اخیر، تنش میان روســیه و اوکراین 
به شدت بالا گرفته اســت. اوکراینی ها روسیه را 
به اســتقرار نیروهای نظامی در اطراف مرزهای 
مشترک متهم کرده و مدعی هستند جدایی طلبان 
تحت حمایت روســیه به صورت سیستماتیک، 
آتش بس در شرق اوکراین را نقض می کنند. این 
در حالی اســت که منابع خبری گزارش داده اند 
یک فروند هواپیمای »سی -۱30« نیروی هوایی 
آمریکا اخیرا در یک پایگاه هوایی در »کی یف« 
فرود آمده اســت. گفته می شود که این هواپیما 
تجهیزات و پرسنل نظامی برای کمک به ارتش 
اوکراین به همراه داشته است. علاوه بر این اوکراین 
چندی پیش کمک  نظامی چنــد صد میلیون 
دلاری از آمریکا شامل خودروهای زرهی، پهپاد 
و موشک های ضد تانک دریافت کرده و مشغول 

انباشت آنها در نزدیکی مرز روسیه است.

چین خواستار تصحیح رویکرد 
هسته ای ژاپن شد

سخنگوی وزارت امور خارجه چین ادعای 
ژاپن مبنی بر اینکه استانداردهای تصفیه آب 
نیروگاه های هسته ای چین و کره جنوبی در 
مقایسه با ژاپن در سطح پائین تری قرار دارد 
را تکذیب کرد و از توکیو خواســت رویکرد 
هســته ای خود را تصحیح کند. »ونگ ون 
بین«  در یک کنفرانس مطبوعاتی در پکن 
افزود: چنین اظهاراتی از ســوی ژاپنی ها با 
هدف انحراف اذهان عمومی صورت می گیرد 
آن هم در شرایطی که آنچه طرف ژاپنی در 
شــرایط فعلی باید انجام دهــد گیج کردن 
عموم به بهانــه فرضیه هایی که به اشــتباه 
علمی تلقی می شوند، نیســت بلکه روبه رو 
شــدن با تردیدها و مخالفتهای مطرح شده 
از سوی جامعه بین المللی با داشتن نگرشی 
علمــی و همچنین اجرای جــدی تعهدات 
بین المللــی و اصلاح اشــتباه یکجانبه خود 
در زمینه تخلیه آب آلوده ناشــی از حادثه 
نیروگاه هسته ای فوکوشیما و جلب اعتماد 
کشــورهای همســایه و جامعه بین الملل با 
انجام اقدامات عملی است. بر اساس گزارش 
رادیو بین المللی چین، ژاپــن در بیانیه ای 
اعلام کــرده بــود چیــن و کره جنوبی در 
مقایسه با کشــور آنها، استانداردهای سطح 
پائین تری برای تصفیــه آب آلوده نیروگاه 
های هسته ای دارند و بنابراین، انتقاد چین 
و کره جنوبــی از ژاپن غیرمنطقی اســت. 
ســخنگوی وزارت خارجه چین اعلام کرد 
که آب آلوده نیروگاه هسته ای فوکوشیما در 
ژاپن اساســا با عملیات عادی تخلیه در یک 
نیروگاه هســته ای متفاوت است؛ عملکرد 
طبیعــی نیروگاه های هســته ای مطابق با 
اســتانداردهای پذیرفته شــده در ســطح 
بین الملــل پیش می رود و بعــد از تصفیه و 
آزمایش رعایت این استانداردها، تخلیه به 
روشی سازمان یافته انجام می شود و اینها 

فاضلاب های رادیو اکتیوی نیستند. 

خــــبر

صدر اعظم آلمان بار دیگر با دفــاع از اجرای پروژه خط لوله 
گازی نورد اســتریم۲ گفت که لغو این پــروژه تنها منجر به 
نزدیک شدن روســیه به چین می شود. آنگلا مرکل در دفاع از 
پروژه خط لوله گازی »نورد استریم۲« گفت که مخالفت برخی 
از کشــورهای اروپا با این پروژه عظیم دلایل سیاسی دارد. به 
نوشته خبرگزاری »اسپوتنیک«، وی در یک نشست مجازی 
با حضور اعضای مجمع پارلمانــی اروپا گفت: »از جنجال های 
مربوط به نورد استریم  و موقعیت بسیاری از کشورهای عضو 
مجمع پارلمانی شــورای اروپا مطلع هستم. می خواهم به این 
نکته اشاره کنم که این پروژه از پروژه قبلی انتقال گاز از اوکراین 
یا ترکیه بدتر نیست.« مرکل افزود که تصور می کند پروژه نورد 
استریم۲ بخشی از یک مبارزه سیاســی گسترده تر مرتبط با 
اختلافات بیشمار اتحادیه اروپا  با روسیه است. سخنان مرکل 
به دنبال پیشنهاد »دونالد توسک« رئیس سابق شورای اروپا 

برای متوقف کردن پروژه نورد اســتریم۲ با ادعای خاتمه 
دادن به تجاوز روسیه علیه اوکراین صورت گرفت. ایالات 
متحده که قبلا با دو تحریم ایــن پروژه را هدف گرفته، 
اخیرا تهدید کرده است که محدودیت های جدیدی را در 
این زمینه اعمال خواهد کرد. در روزهای گذشته »هایکو 

ماس« وزیر خارجه آلمان هشدار داده بود که لغو 
اجرای این پروژه روســیه را به چین نزدیکتر 

می کند. این پروژه تا ۹۵ درصد تکمیل شده 
و امتداد این خط لولــه ۱۲30 کیلومتری 
از »ویبورگ« در روســیه تا شمال شرقی 
آلمان است. خط لوله نورد استریم ۲ قرار 
است بعد از تکمیل، سالانه با ظرفیت 
۵۵ میلیارد متر مکعــب گاز طبیعی 
روســیه را از طریق دریای بالتیک به 

آلمان برساند. اواخر سال ۲0۱۹ ساخت این خط لوله به دلیل 
توقف کار شرکت سوئیسی »آلسیس« در نتیجه تحریم های 
آمریکا متوقف شــده بود اما بعد از یک سال وقفه، ساخت این 
خط لوله از سرگرفته شد. چندی قبل سخنگوی وزارت 
خارجه روســیه در یک نشســت خبری ضمن 
محکوم کردن فشارهای آمریکا به شرکت ها 
و کشــورهای اروپایــی در زمینــه اجرای 
پروژه خط لوله انتقال گاز »نورد اســتریم 
۲«، مواضع واشــنگتن را غیرقانونی خواند. 
ماریا زاخاروا، سخنگوی وزارت خارجه 
روســیه  گفت: »برای آمریکا فکر 
خوبی خواهد بود کــه با تبعیت 
از هنجارهای حقوق بین الملل 
و بــه تدریج متوقــف کردن 
مانع تراشــی های غیرقانونی 
در مسیر اجرای پروژه نورد 
استریم ۲، از خود یک الگو 

بر جای بگذارد.«

هشدار مرکل به اروپا 

 پروژه نورد استریم2 را سیاسی نکنید

رئیس جمهوری چین با انتقــاد ضمنی از آمریــکا تاکید کرد که 
کشورش هر قدر هم توســعه یابد، هرگز به دنبال سلطه،  باندبازی و 
مسابقه تسلیحاتی نخواهد بود. به گزارش رسانه های چین، »شی جین 
پینگ«  در نشست ویدئویی مراسم افتتاحیه کنفرانس مجمع آسیایی 
»بوآئو« در جنوب چین افزود: چین همیشه سازنده صلح جهان، سهیم 
در توســعه جهان و مدافع نظم بین المللی خواهد بود. وی تاکید کرد 
که در ۲0 سال اخیر کشورهای آســیایی عمیقا یکپارچگی اقتصادی 
منطقه ای را پیش برده و برای توسعه اقتصادی و اجتماعی با یکدیگر 
همکاری کرده اند و آســیا را به یک منطقه دارای بیشــترین انرژی و 
پتانسیل رشــد اقتصاد جهانی تبدیل کرده اند. به گفته وی چین به 
عنوان یکی از اعضای مهم خانواده آسیا، پیوسته اصلاحات و درهای باز 
را عمیق تر کرده و به طور فعالانه همکاری های منطقه ای را پیش برده 
است چین با آسیا ترقی می کند و با جهان توسعه می یابد. این مجمع 
شاهد روند پیشرفت فوق العاده  چین، آسیا و جهان بوده و تأثیر مهم 
و قدرت پیشبرد توسعه آسیا و جهان را داشته است. شی جین پینگ 

گفت: کارهای جهان باید با رایزنی مشترک همه انجام شود و آینده و 
سرنوشت جهان باید به دست همه کشورها کنترل شود و نباید مقررات 
تنظیم شده توسط یک یا چند کشور بر دیگران تحمیل شود همچنین 
نباید یکجانبه گرایی بعضی کشــورها تاثیر منفی بــر جهان بگذارد 
جهان به عدالت نیاز دارد نه اســتبداد؛  کشورهای بزرگ باید وظایف 
و مســئولیت های بیشــتری برعهده گیرند.  وی تاکید کرد که طرح 
»کمربند و جاده« جاده ای برای همه است، نه مسیر اختصاصی برای 
یک فرد مشخص همه کشورهای علاقه مند می توانند در آن شرکت 
کنند،  با هم همکاری کنند و از مزایای آن بهره مند شــوند ســاخت 
»کمربند و جاده«  در پی توسعه و برد و برد است و پیام امید به جهان 
ارسال می کند. شی جین پینگ تاکید کرد ساخت مشترک »کمربند 
و جاده« تا ســال ۲030 میلادی احتمالاً به رهایی ۷/۶ میلیون تن از 
جمعیت جهان از فقر بی رویه و نجات 3۲ میلیون تن از فقر متوســط 
کمک خواهد کرد. ما بر پایه روحیه فراگیــری، تمایل داریم همراه با 
همه شــرکا تلاش کنیم تا »کمربند و جاده« را به »راه فقرزدایی« و 

»راه رشد« تبدیل و برای تحقق رونق مشــترک بشری فعالانه سهم 
خود را ادا کنیم.  وی همچنین گفت کــه رفتار برابر، احترام و اعتماد 
متقابل پیش شرط همزیستی کشورها است کشورها باید ارزش های 
مشترک صلح، توسعه، انصاف، عدالت، دموکراسی و آزادی بشریت را 
ترویج دهند و به مبادلات بین تمدن ها و توســعه تمدن بشری یاری 
کنند. رئیس جمهوری چین تاکید کرد: برهه کنونی یک دوره توامان 
پرچالش و پرامید است. چین در پاسخ به این سؤالات که جامعه انسانی 
به کدام سو می رود و چه نوع آینده ای باید برای نسل های آینده ایجاد 
کنیم، پیشنهاد می دهد آسیا و کشورهای جهان به فراخوان عصر پاسخ 
دهند و دست در دست هم با همه گیری مبارزه کنند و حکومت جهانی 
را تقویت و به سمت ساخت جامعه مشترک سرنوشت انسان حرکت 
کنند. نشست سالانه مجمع آسیایی »بوآئو« با موضوع »تغییرات بزرگ 
جهان؛ تلاش مشترک جهت تقویت مدیریت جهان و پیشبرد ساخت 
پروژه کمربند و جاده« یکشنبه شب در استان »های نان« چین آغاز 

بکار کرد و قرار است تا یک اردیبهشت ادامه داشته باشد.

 

رئیس جمهــور بــلاروس گفــت: حــل درگیری 
دونباس، فقط به اوکراین بستگی دارد و کی یف اگر 
از توافقات مینســک پیروی کند، بــرد خواهد کرد. 
به گزارش اســپوتنیک، طبق اعلام شــبکه دولتی 
بلتا، الکســاندر لوکاشنکو ، نشســتی در مینسک با 
»یوگنی شوچنکو«، قانونگذار اوکراینی برگزار کرد. 
لوکاشــنکو با بیان اینکه در مورد درگیری دونباس 
بــا رئیس جمهور کنونی و پیشــین اوکراین صحبت 
کرده، اظهار کرد: به شــما کامــلًا صادقانه خواهم 
گفت، در غیر این صورت می توانســتم سکوت کنم، 
عادی سازی شــرایط در مناطق مشکل دار اوکراین، 
خصوصــاً در دونباس، فقــط به اوکراین بســتگی 
دارد. شــاید از فردا، اگر مطابق توافقات مینســک 
عمل کنیم، باور کنیــد، در مدت نه چندان درازی، 

اوکراین برد خواهد کرد.

منابع خبری گزارش دادند رئیس جمهور چاد در پی مجروح 
شدن در جریان جنگ داخلی این کشور با شورشیان مسلح 
کشته شده است. منابع خبری، گزارش دادند که »ادریس دبی 
ایتنو« بر اثر جراحت های وارد شده در جنگ کشته شده است. 
بر اساس گزارش شبکه »اسکای نیوز«، ارتش چاد خبر کشته 
شدن رئیس جمهور این کشور را تأ یید کرده و تلویزیون رسمی 
این کشور این خبر را رسما اعلام کرده است. خبرنگار شبکه 
»الجزیره« در این خصوص گزارش داد که رئیس جمهور چاد 
در درگیری با یک سری گروه های مسلح در این کشور دچار 
جراحت و کشته شده است. خبرگزاری »آناتولی« نیز به نقل 
از یکی از رسانه های محلی چاد خبر داد که پس از کشته شدن 
رئیس جمهور، پارلمان و دولت این کشور منحل شده و برای 
تشکیل شورای نظامی به ریاست »محمد ادریس دبی« پسر 
رئیس جمهور مقتول به مدت ۱۸ ماه اقداماتی صورت گرفته 

است.

 حل درگیری دونباس 
فقط به اوکراین بستگی دارد

 رئیس جمهور چاد 
کشته شد

 

سخنگوی کرملین با بیان اینکه تنش های اخیر با روسیه را 
کشورهای غربی آغاز کردند، از آنها خواست که آرام باشند و 
تفکرات ضد روسی را کنار بگذارند. »دیمیتری پسکوف« درباره 
وضعیت سفیر این کشور در واشنگتن و همتای آمریکایی او در 
مسکو به ارزیابی پرداخت. پسکوف طی نشست خبری روزانه 
در کرملین، با اشاره به تنش های اخیر بین کشورهای اروپایی 
و آمریکا با مسکو، گفت: »روسیه طرفی نبود که تنش را با غرب 
آغاز کرد و همچنین آماده قربانی کردن منافع خود نیست، اما 
راه همچنان برای گفت وگو باز است.« به نوشته خبرگزاری 
»تاس«، وی در ادامه تصریح کرد: »ما از کشــورهای غربی 
می خواهیم که آرامش خود را حفظ کرده و وسواس جمعی 
ضد روسی را کنار بگذارند.« سخنگوی کرملین درباره بازگشت 
متقابل سفرای روسیه و آمریکا از کشورهایشان نیز توضیح داد: 
»در صورت مناسب بودن شرایط، سفرای آمریکا و روسیه پس 

از تماس های فعلی  به وظایف خود باز می گردند.« 

کشورهای غربی باید تفکرات 
ضد روسی را کنار بگذارند

a r m a n m e l i . i r

معاون وزیر خارجه روســیه با بیان اینکه 
این کشور قصد دارد شــرایط را در ارتباط با 
پیشــنهاد بایدن برای دیدار با پوتین بررسی 
کند، افزود خیلی چیزها به رفتارهای بعدی 
آمریکا بستگی دارد. ، »ســرگئی ریابکوف« 
گفت که هنوز زمان و مــکان دیدار احتمالی 
»ولادیمیر پوتین« رئیس جمهور روســیه و 
»جو بایدن« همتای آمریکایی وی مشخص 
نیست. به گزارش خبرگزاری »اسپوتنیک«، 
وی افزود: ]برای اظهارنظر[ خیلی زود است، 
ما حتی به ایــن موضوع نزدیک نشــده ایم. 
آمریکا این مســاله را مطرح کرد، ما در حال 
آغاز تحلیل شــرایط هســتیم خیلی چیزها 

به رفتارهای بعــدی آمریکا بســتگی دارد.  
کرملین هم اعــلام کرد که هنــوز برنامه  ای 
برای ملاقات بیــن رئیس جمهــور آمریکا با 
رئیس جمهور روســیه در نظر گرفته نشــده 
اســت. با این حال کرملین اعــلام کرده که 
پوتین دعوت برای شرکت در اجلاس اقلیمی 
به میزبانی واشنگتن را که قرار است به صورت 
مجازی برگزار شــود، پذیرفته اســت. هفته 
گذشــته دو رئیس جمهور تلفنی با یکدیگر 
صحبت کردند و موضوعات مختلفی را مورد 
بحث قرار دادنــد. در این تمــاس جو بایدن 
به ولادیمیر پوتین پیشــنهاد داد به صورت 
حضوری در ماه هــای آتی دیداری داشــته 

باشند. این در حالی اســت که تنش ها میان 
دو کشــور با تداوم اتهام زنی آمریــکا علیه 
روســیه در خصوص دخالت در انتخابات ماه 
نوامبر این کشور و ارتباط داشتن با عملیات 
هک »ســولار ویندز« و اعمــال تحریم علیه 
مسکو به این بهانه ها، بالا گرفته است. پیش 
از آن هم بایدن در مصاحبه ای در ماه مارس 
با شــبکه »ای بی ســی نیوز« پوتین را قاتل 
خواند و گفت کــه باید بهــای اقداماتش را 
بپردازد. در روزهای گذشته همچنین آمریکا 
و متحدانــش اقداماتــی تحریک آمیــز را به 
بهانــه »حمایت از اوکراین« در دســتور کار 
قرار داده اند. در همین زمینــه منابع خبری 

گزارش دادنــد یک فروند هواپیمای »ســی 
۱30« نیــروی هوایی آمریــکا اخیرا در یک 
پایگاه هوایی در »کی یف« فــرود آمد. گفته 
می شــود که این هواپیما تجهیزات و پرسنل 
نظامی برای کمک به ارتش اوکراین به همراه 
داشته اســت. با این حال پنتاگون از تصمیم 
خود برای اعــزام دو ناوشــکن آمریکایی به 
دریای ســیاه در بحبوحه افزایش تنش میان 
اوکراین و روســیه، عقب نشــینی کرد. اما به 
گفته »کریســتینا کوین« سرپرست سفارت 
واشــنگتن در کی یف، آمریکا امکان افزایش 
حضور نظامی خــود در اوکراین را در صورت 

نیاز مورد بررسی قرار خواهد داد.

سرگئی ریابکوف: 
 دیدار پوتین و بایدن به رفتار آمریکا بستگی دارد

  رئیس جمهوری چین:   

پکن هرگز به دنبال سلطه و باندبازی نخواهد بود


